
admitido (a) em 04/02/2019, lotado (a) junto ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de
OPERADOR DE SISTEMA, requer 30 (TRINTA) dias de suas férias
regulares, relativo ao período aquisitivo 2019/2020 com direito ao 1/3 de férias
do mesmo período. RESOLVE: Art. 1 - Conceder férias ao (a) servidor (a)
RENATA ALVES DE MENDONÇA lotado (a) no (a) Serviço Autônomo de
Água e Esgoto, pretendendo gozá-las no período de 08/05/2020 à 06/06/2020.
Art. 2o - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Canindé-CE, 28 de abril de 2020. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA -
Presidente do SAAE

PORTARIA N 25/2020 - SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE
SOUSA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria
de n 017/2017 de 01 de janeiro de 2017, de acordo com capítulo III e seus
artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de N 1.190/92, de 23 de
janeiro de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 06 de março de
2020, no qual o (a) servidor (a) efetivo (a) RAMON MESQUITA MUNIZ,
admitido (a) em 17/04/2012, lotado (a) junto ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de
OPERADOR DE ETA, requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares,
relativo ao período aquisitivo 2019/2020 com direito ao 1/3 de férias do mesmo
período. RESOLVE: Art. Io - Conceder férias ao (a) servidor (a) RAMON
MESQUITA MUNIZ lotado (a) no (a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
pretendendo gozá-las no período de 08/05/2020 à 06/06/2020. Art. 2 - Esta
portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Canindé-CE,
28 de abril de 2020. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA - Presidente do SAAE

PORTARIA N 26/2020 - SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE
SOUSA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria
de n 017/2017 de 01 de janeiro de 2017, de acordo com capítulo III e seus
artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de N 1.190/92, de 23 de
janeiro de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 06 de março de
2020, no qual o (a) servidor (a) efetivo (a) XISTO AZEVEDO LIMA,
admitido (a) em 04/02/2019, lotado (a) junto ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de
AUXILIAR ADMINSTRATIVO, requer 30 (TRINTA) dias de suas férias
regulares, relativo ao período aquisitivo 2019/2020 com direito ao 1/3 de férias
do mesmo período. RESOLVE: Art. 1 - Conceder férias ao (a) servidor (a)
XISTO AZEVEDO LIMA lotado (a) no (a) Serviço Autônomo de Água e
Esgoto, pretendendo gozá-las no período de 08/05/2020 à 06/06/2020. Art. 2
- Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Canindé-CE, 28 de abril de 2020. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA -
Presidente do SAAE

m ' —L<
AVISO DE LICITAÇÃO - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA
MICRORREGIÃO DE CANINDÉ - A Pregoeira, torna público aos
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N 002/2020-PE CPSMCA,
objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO, MANTIDO PELO
CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CANINDÉ,
a ocorrer no site www.bbmnet.com.br, com início do Acolhimento das
Propostas: 06/05/2020, as lOhOO, fim do Acolhimento das Propostas:
19/05/2020, as 08h00; Data de Abertura das Propostas: 19/05/2020, às 08hl0;
Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/05/2020, às 09h30, horário de
Brasília, o edital se encontra na íntegra na sede da comissão de licitação, nos
sites: http://municipios.tce.ce.tiov.br/licitacoes /: www.bbmnet.com.br;
http://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php. CANINDÉ - CE., 30 de Abril de
2020. JÉSSICA MARA DA CRUZ LOBO - Pregoeira.

PORTARIA N  21/2020 - SAAE. O PRESIDEM L   OuÇ
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE
SOUSA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria
de n 017/2017 de 01 de janeiro de 2017, de acordo eom capítulo III e seus
artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de N 1.190/92, de 23 de janeiro
de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 09 de abril de 2020, no
qual o (a) servidor (a) efetivo (a) MARCELINA ALVES RODRIGUES,
admitido (a) em 01/08/2011, lotado (a) junto ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de Ajudante
de Laboratório, requer o retorno das suas atividades funcionais no dia
13/04/2020, em decorrência do fim da licença maternidade no dia 12/04/2020.
RESOLVE: Art. Io - Conceder (a) servidor (a) efetivo (a) MARCELINA
ALVES RODIGUES, lotado (a) no (a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto, o
retorno das atividades funcionais a partir do dia 13/04/2020. Art. 2 - Esta portaria
entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Canindé-CE, 13
de abril de 2020. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA - Presidente do SAAE

PORTARIA N 22/2020 - SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE
SOUSA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria
de n 017/2017 de 01 de janeiro de 2017, de acordo com capítulo III e seus
artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal deN 1.190/92, de 23 de janeiro
de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 06 de março de 2020, no
qual o (a) servidor (a) efetivo (a) JOSÉ LUÍS FREITAS DA SILVA, admitido
(a) em 01/03/2001, lotado (a) junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto -
SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares,
relativo ao período aquisitivo 2019/2020 com direito ao 1/3 de férias do mesmo
período. RESOLVE: Art. 1 - Conceder férias ao (a) servidor (a) JOSÉ LUÍS
FREITAS DA SILVA lotado (a) no (a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
pretendendo gozá-las no período de 08/05/2020 à 06/06/2020. Art. 2 - Esta
portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Canindé-CE, 28
de abril de 2020. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA - Presidente do SAAE

PORTARIA N 23/2020 - SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE
SOUSA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria
de n 017/2017 de 01 de janeiro de 2017, de acordo com capítulo III e seus
artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de N 1.190/92, de 23 de janeiro
de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 06 de março de 2020, no
qual o (a) servidor (a) efetivo (a) PEDRO MAURO SARAIVA COLARES,
admitido (a) em 17/04/2012, lotado (a) junto ao Serviço Autônomo de Água e
Esgoto - SAAE Autarquia Municipal da cidade de Canindé no cargo de
MOTORISTA, requer 30 (TRINTA) dias de suas férias regulares, relativo ao
período aquisitivo 2019/2020 com direito ao 1/3 de férias do mesmo período.
RESOLVE: Art. Io - Conceder férias ao (a) servidor (a) PEDRO MAURO
SARAIVA COLARES lotado (a) no (a) Serviço Autônomo de Água e Esgoto,
pretendendo gozá-las no período de 08/05/2020 à 06/06/2020. Art. 2o - Esta
portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em
contrário. CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Canindé-CE, 28
de abril de 2020. FRANCISCO DE SOUSA ROCHA - Presidente do SAAE

PORTARIA N 24/2020 - SAAE. O PRESIDENTE DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, FRANCISCO DE
SOUSA ROCHA, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria
de n 017/2017 de 01 de janeiro de 2017, de acordo com capítulo III e seus
artigos do Regime Jurídico Único, Lei Municipal de N 1.190/92, de 23 de janeiro
de 1992. CONSIDERANDO o requerimento datado de 06 de março de 2020, no
qual o (a) servidor (a) efetivo (a) RENATA ALVES DE MENDONÇA,

30 de Abril de 2020 - ANO III - Edição N 293 - Pág. 01 a 04

Lei n 2347/2017

CANIN
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO


